Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1947
Divulgação terça-feira, 7 de julho de 2020

– Página 122
Publicação quarta-feira, 8 de julho de 2020

DURANTE O PERIODO DE PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19),  CONFORME
TERMO  DE REFERÊNCIA.  SORRISO-MT.,  06  DE JULHO  DE  2.020.  -  PUBLIQUE-SE  E/OU
AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO  ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 190-2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO:  MAXLAB  PRODUTOS  PARA  DIAGNOSTICOS  E

PESQUISAS LTDA.
DATA: 25/06/2020 - VIGENTE DE 25/06/2020 A 24/06/2021.
VALOR TOTAL: R$ 8.465,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  MÉDICOS HOSPITALARES,  CORRELATOS  E  EQUIPAMENTOS
PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO
DURANTE O PERIODO DE PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19),  CONFORME
TERMO  DE REFERÊNCIA.  SORRISO-MT.,  06  DE JULHO  DE  2.020.  -  PUBLIQUE-SE  E/OU
AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO  ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 191-2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: SINOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-

HOSPITALARES LTDA.
DATA: 25/06/2020 - VIGENTE DE 25/06/2020 A 24/06/2021.
VALOR TOTAL: R$ 172.785,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  MÉDICOS HOSPITALARES,  CORRELATOS  E  EQUIPAMENTOS
PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO
DURANTE O PERIODO DE PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19),  CONFORME
TERMO  DE REFERÊNCIA.  SORRISO-MT.,  06  DE JULHO  DE  2.020.  -  PUBLIQUE-SE  E/OU
AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO  ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 192-2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.
DATA: 25/06/2020 - VIGENTE DE 25/06/2020 A 24/06/2021.
VALOR TOTAL: R$ 172.785,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  MÉDICOS HOSPITALARES,  CORRELATOS  E  EQUIPAMENTOS
PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO
DURANTE O PERIODO DE PANDEMIA DO NOVO CORONAVIRUS (COVID-19),  CONFORME
TERMO  DE REFERÊNCIA.  SORRISO-MT.,  06  DE JULHO  DE  2.020.  -  PUBLIQUE-SE  E/OU
AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO  ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 193-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: PERON TUR – VIAGENS E TURISMO LTDA.
DATA: 23/06/2020 - VIGENTE DE 23/06/2020 A 22/06/2021.
VALOR TOTAL: R$ 310.000,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ÔNIBUS DE TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS PARA ATENDER O TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO DO MUNICÍPIO DE
SORRISO-MT EM CARATER EXCEPCIONAL E DE FORMA PRECÁRIA, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA. SORRISO-MT., 06 DE JULHO DE 2.020. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO - PUBLICAÇÃO RESUMO  ATA
REGISTRO PREÇOS N.º 194-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO: ELETRO ZAGONEL LTDA.
DATA: 30/06/2020 - VIGENTE DE 30/06/2020 A 29/06/2021.
VALOR TOTAL: R$ 130.500,00
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ATRAVÉS DE
LED  EM  RUAS,  AVENIDAS,  PRAÇAS  E  CICLOVIA  NO  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. SORRISO-MT., 06 DE JULHO DE 2.020. - PUBLIQUE-
SE  E/OU  AFIXE-SE  -  ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2020
OBJETO:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  PARA  AQUISIÇÃO  DE

BRINQUEDOS DIDÁTICOS PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

FINALIDADE:  O  processo  refere-se  à  contratação  de  empresa  para
fornecimento de brinquedos pedagógicos para a educação infantil da rede municipal de ensino

relacionado  às  Diretrizes  Curriculares  Nacionais  para  a  Educação  Infantil,  propostas  pela
Resolução nº 5 de 17 de dezembro de 2009 e consolidadas pelo MEC/SEB na Publicação de 2010.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA:  SUBLYME  DISTRIBUIDORA  DE  MÓVEIS  EIRELI,

CNPJ Nº 22.579.608/0001-55
VALOR GLOBAL: R$ 16.699,00 (Dezesseis mil, seiscentos e noventa e

nove reais)
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa n.º 053/2020.

ARI GENÉZIO LAFIN -
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2020

OBJETO:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE  LINHA  VIVA  PARA
MANUTENÇÃO NA REDE DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA EM LOCAIS NECESSÁRIOS.

FINALIDADE:  O  processo  refere-se  à  contratação  de  empresa
especializada para  prestação  do serviço  de “linha viva”  para manutenção da rede de energia
elétrica  nas  vias  públicas  do  município  de  Sorriso-MT,  conforme  necessidade  da  Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA:  PICHLER  INSTALADORA E  CONSTRUTORA LTDA,

CNPJ Nº 07.170.292/0001-50
VALOR GLOBAL: R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa n.º 054/2020.

ARI GENÉZIO LAFIN -
PREFEITO MUNICIPAL

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º 058/2020 -

O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 21 DE JULHO
DE 2020, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n.
2.525, Centro – Sorriso – MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2020, objetivando o
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CBUQ (CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE) ADITIVADO E PMF (PRE MISTURADO A FRIO) PARA USO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS”. O julgamento da referida
licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura
Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE
MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N. º 016/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
– MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO  Nº  016/2020,  através  do  JULGAMENTO  PELO  MENOR  PREÇO  POR  LOTE e
consequente  contratação,  pelo  regime  de  empreitada  por  preço  global  por  lote  objetivando  a
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRAS  DE  CONSTRUÇÃO  DE  PONTES  DE
CONCRETO SOBRE O RIO CELESTE NAS ESTRADAS LINHA FELIPETTO E LINHA PAU OCO,
CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E  DOCUMENTOS  ANEXO”.  A  abertura
ocorrerá às 08H00M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 24 DE JULHO DE 2020, na sede da
Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT.
O Edital  poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,  Departamento de Licitação,
durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.go.br.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-
4700.

MARISETE MARCHIORO BARBIERI –
Comissão Permanente de Licitação.

PROCESSO SELETIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915